Протокол Первенства г. Москвы по радиосвязи на КВ - телефон 2024 г.

Главный судья      ССВК                               Смирнов Д. А.

Страница 1 из 7

ПРОТОКОЛ

заседания Главной судейской коллегии

соревнования по радиоспорту –

Первенство г. Москвы по радиосвязи на КВ - телефон

Спортивная дисциплина - радиосвязь на КВ-телефон

код по ВРВС 1450061811Я.

Номер-код в ЕКП г. Москвы — 82830

05 февраля 2025 г.

Судейство соревнования: г. Москва

Место проведения соревнования: по месту нахождения участников

Дата проведения: 14 декабря 2024 г.

Главная судейская коллегия (ГСК) в составе главного судьи – спортивного судьи

всероссийской категории Смирнова Д.А., главного секретаря – спортивного судьи

всероссийской категории Егорова А.М. рассмотрела итоги соревнования по

радиоспорту - Первенства г. Москвы по радиосвязи на КВ - телефон (код спортивной

дисциплины по ВРВС 1450061811Я), проходившего 14 декабря 2024 года.

Спортивное соревнование проведено в соответствии с "Положением о

спортивных соревнованиях по радиоспорту в городе Москва на 2024 год", Правилами

вида спорта «радиоспорт», «Единой Всероссийской спортивной классификацией»,

нормативными актами, регулирующими деятельность любительской службы

радиосвязи в Российской Федерации, и настоящим Регламентом. В результате

компьютерной обработки отчетов ГСК установила следующее:

1. Состав участников спортивного соревнования

Участников (любительских радиостанций): 4

из них представили отчеты в «зачет»: 4

Участников (спортсменов): 12

Юниоров: 9

Юниорок: 3

 КМС 1 р. 2 р. 3 р. 1юн. р. 2юн. р. 3юн. р. б/р

Юниоры - - - - 1 1 - 7

Юниорки - 1 - - - - - 2

Всего - 1 - - 1 1 - 9

Протокол Первенства г. Москвы по радиосвязи на КВ - телефон 2024 г.

Главный судья      ССВК                              Смирнов Д. А.

Страница 2 из 7

 2. Победители спортивного соревнования

Вид программы: МULTI-ОP JUNIOR-19 – радиостанция с двумя или тремя участниками 2005-2014

годов рождения («юниоры, юниорки до 20 лет»), все диапазоны

Место Позывной ФИО
Год

рождения

Спортивный разряд /

звание
Результат

1 RA5AD

Петрунин Дмитрий Андреевич

Ролин Егор Алексеевич

Героев Максим Русланович

2007

2008

2006

б/р

б/р

б/р

7750

2 RA5AW

Кобякова Анна Сергеевна

Овчинников Артем Васильевич

Сидоров Константин Алексеевич

2012

2012

2012

б/р

б/р

б/р

4844

3 R5AX

Воропаева Кристина Максимовна

Кошелев Максим Андреевич
Шаронова Анна Романовна

2014

2012

2011

б/р

1 юн. р.

1 р.

3105

Вид программы: SINGLE-OP JUNIOR-19 – радиостанция с одним участником 2005-2014 годов

рождения (юниоры, юниорки до 20 лет), все диапазоны.

итогов не подводить в связи отсутствием необходимого количества отчетов в данной категории.

3. Награждение победителей соревнования

В соответствии с Регламентом спортивного соревнования и показанными результатами ГСК

постановляет:

3.1. Медалями за победу в виде программы "МULTI-ОP JUNIOR-19 – радиостанция с двумя или

тремя участниками 2005-2014 годов рождения («юниоры, юниорки до 20 лет»), все

диапазоны" наградить радиостанцию RA5AD в составе: Петрунин Дмитрий Андреевич, Ролин

Егор Алексеевич, Героев Максим Русланович.

3.2. Медалями за 2 место в виде программы "МULTI-ОP JUNIOR-19 – радиостанция с двумя или

тремя участниками 2005-2014 годов рождения («юниоры, юниорки до 20 лет»), все

диапазоны" наградить радиостанцию RA5AW в составе: Кобякова Анна Сергеевна,

Овчинников Артем Васильевич, Сидоров Константин Алексеевич.

3.3. Медалями за 3 место в виде программы "МULTI-ОP JUNIOR-19 – радиостанция с двумя или

тремя участниками 2005-2014 годов рождения («юниоры, юниорки до 20 лет»), все

диапазоны" наградить радиостанцию R5AX в составе: Воропаева Кристина Максимовна,

Кошелев Максим Андреевич, Шаронова Анна Романовна.

Протокол Первенства г. Москвы по радиосвязи на КВ - телефон 2024 г.

Главный судья      ССВК                       Смирнов Д. А.

Страница 3 из 7

4. Выполнение норм ЕВСК

Выполнение спортивных нормативов ЕВСК

ВИП (высший исходный показатель) = 2943 оч.

Состав: КМС — 0, 1р — 1, 2р — 0, 3р — 0, 1 юн. р. — 1, 2 юн. р. — 1, 3 юн. р. — 0, б/р – 9.

Выполнение спортивных норм:

2 разряд = 1471 оч., 3 разряд = 1177 оч., 1 юн. разряд = 882 оч., 2 юн. разряд = 588 оч., 3 юн. разряд =

294 оч.

№

п/п
Позывной ФИО

Год

рождения
Разряд

Резуль

тат

% от

ВИП

ЕВСК

выполн подтв

1 RA5AD

Петрунин Дмитрий Андреевич
Ролин Егор Алексеевич

Героев Максим Русланович

2007

2008

2006

б/р

б/р

б/р

7750 263

2 р.
2 р.

2 р.

2 RA5AW

Кобякова Анна Сергеевна
Овчинников Артем Васильевич

Сидоров Константин Алексеевич

2012

2012

2012

б/р

б/р

б/р

4844 164

2 р.
2 р.

2 р.

3 R5AX

Воропаева Кристина Максимовна

Кошелев Максим Андреевич

Шаронова Анна Романовна

2014

2012

2011

б/р

1 юн. р.

1 р.

3105 105

2 р.

2 р.

---

4 RK3A

Харитонов Ярослав Андреевич

Лещенко Ярослав Сергеевич
Дорошенко Всеволод Андреевич

2009

2009

2014

2 юн. р.

б/р

б/р

880 29

---

2 юн. р.
2 юн. р.

2 юн. р.

Главный судья соревнований                                                                                   Смирнов Д. А.

спортивный судья всероссийской категории

Главный секретарь

спортивный судья всероссийской категории                                                           Егоров А. М.

Протокол Первенства г. Москвы по радиосвязи на КВ - телефон 2024 г.

Главный судья      ССВК                   Смирнов Д. А.

Страница 4 из 7

5. Протесты, принятые решения

 В сроки, установленные Правилами спортивных соревнований по виду спорта «Радиоспорт»,

протесты в ГСК не поступили.

6. Нарушения регламента соревнования и правил по радиоспорту

 Судейская коллегия не выявила нарушения Регламента соревнования и Правил спортивных

соревнований по виду спорта «Радиоспорт».

7. Выводы и предложения по итогам проведённого соревнования

Судейская коллегия обращает внимание на положительный опыт использования

специального программного обеспечения для получения и проверки отчетов, и рекомендует

использовать его в дальнейшем.

8. Состав судейской коллегии и оценка работы спортивных судей

№

п/п
Фамилия, имя, отчество

Судейская

категория
Должность

Оценка

работы

1
Смирнов Даниил

Александрович
ССВК Главный судья

2 Егоров Андрей Михайлович ССВК Главный секретарь

3
Кузнецов Евгений

Валерьевич
ССВК

Зам. главного судьи по

общим вопросам
Отлично

4 Деев Максим Игоревич СС2К
Помощник главного

секретаря
Отлично

5
Циликов Сергей

Геннадьевич
СС2К

Старший судья по

технике
Отлично

6 Абысов Андрей Алексеевич СС2К
Старший судья-

контролёр
Отлично

7 Аникин Григорий Сергеевич СС1К Судья по технике Отлично

8
Кособоков Виктор

Николаевич
СС2К Судья по технике Отлично

9 Кулёв Сергей Леонидович СС2К Судья-контролёр Отлично

Главный судья соревнований                                                                                   Смирнов Д. А.

спортивный судья всероссийской категории

Главный секретарь

спортивный судья всероссийской категории                                                          Егоров А. М

Протокол Первенства г. Москвы по радиосвязи на КВ - телефон 2024 г.

Главный судья      ССВК                   Смирнов Д. А.

Страница 5 из 7

СПРАВКА

о составе и квалификации спортивной судейской коллегии

соревнования по радиоспорту -

Первенство г. Москвы по радиосвязи на КВ - телефон

Спортивная дисциплина - радиосвязь на КВ - телефон,

код по ВРВС 1450061811Я

Место проведения соревнования: по месту нахождения участников

Дата проведения: 14 декабря 2024 г.

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Судейская

категория
Регион Должность

1
Смирнов Даниил

Александрович
ССВК г. Москва Главный судья

2
Егоров Андрей

Михайлович
ССВК

Московская

область
Главный секретарь

3
Кузнецов Евгений

Валерьевич
ССВК

г. Санкт-

Петербург

Зам. главного судьи

по общим вопросам

4
Деев Максим

Игоревич
СС2К г. Москва

Помощник главного

секретаря

5
Циликов Сергей

Геннадьевич
СС2К

Республика

Мордовия

Старший судья по

технике

6
Абысов Андрей

Алексеевич
СС2К г. Москва

Старший судья-

контролёр

7
Аникин Григорий

Сергеевич
СС1К г. Москва Судья по технике

8
Кособоков Виктор

Николаевич
СС2К г. Москва Судья по технике

9
Кулёв Сергей

Леонидович
СС2К г. Москва Судья-контролёр

Председатель Совета РО СРР         С. Л. Кулёв

по г. Москве

Главный судья соревнований                                                                                   Смирнов Д. А.

спортивный судья всероссийской категории

Главный секретарь

спортивный судья всероссийской категории                                                          Егоров А. М

Протокол Первенства г. Москвы по радиосвязи на КВ - телефон 2024 г.

Главный судья      ССВК                       Смирнов Д. А.

Страница 6 из 7

Результаты

Первенства г. Москвы по радиоспорту

радиосвязи на КВ - телефон 2024 года

(спортивная дисциплина радиосвязь на КВ - телефон 1450061811Я)

Номер-код в ЕКП г. Москвы — 82830

Дата проведения 14 декабря 2024 года

Место проведения: на местах расположения радиостанций

Личный зачет

Технические результаты

Вид программы: МULTI-ОP JUNIOR-19 – радиостанция с двумя или тремя участниками 2005-2014 годов рождения («юниоры, юниорки до

20 лет»), все диапазоны

Код спортивной дисциплины ВРВС-1450061811Я радиосвязь на КВ - телефон

Состав: КМС — 0, 1р — 1, 2р — 0, 3р — 0, 1 юн. р. — 1, 2 юн. р. — 1, 3 юн. р. — 0, б/р – 9.

Место Позывной ФИО
Год

рождения

Спортивн

ый разряд

Заявлено Подтверждено

Связей
Очки за

связи

Очки за

множитель
Связей

%

ошибок

Очки

за

связи

Очки за

множитель
Всего очков

1 RA5AD

Петрунин Дмитрий Андреевич

Ролин Егор Алексеевич
Героев Максим Русланович

2007

2008

2006

б/р

б/р

б/р

287 287 34 250 12,89 250 31 7750

2 RA5AW

Кобякова Анна Сергеевна

Овчинников Артем Васильевич
Сидоров Константин Алексеевич

2012

2012

2012

б/р

б/р

б/р

196 196 33 173 11,73 173 28 4844

3 R5AX

Воропаева Кристина Максимовна
Кошелев Максим Андреевич

Шаронова Анна Романовна

2014

2012

2011

б/р

1 юн. р.

1 р.

140 140 28 115 17,85 115 27 3105

Протокол Первенства г. Москвы по радиосвязи на КВ - телефон 2024 г.

Главный судья      ССВК                       Смирнов Д. А.

Страница 7 из 7

4 RK3A

Харитонов Ярослав Андреевич

Лещенко Ярослав Сергеевич
Дорошенко Всеволод Андреевич

2009

2009

2014

2 юн. р.

б/р

б/р

56 56 24 44 21,42 44 20 880

Главный судья соревнований                                                                                   Смирнов Д. А.

спортивный судья всероссийской категории

Главный секретарь

спортивный судья всероссийской категории                                                           Егоров А. М.